
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 39  del Reg. 
 

Del 26.05.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  SOCIALE  PROFESSIONALE - 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO  A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO - 

PROSEGUIMENTO FINO AL 30/08/2017  - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI APPENDICE AL 

CONTRATTO STIPULATO IN DATA 05/01/2017.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 39 del 26.05.2017 

N. 172 Del 26.05.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  SOCIALE  PROFESSIONALE - CONTRATTO 

INDIVIDUALE DI LAVORO  A TEMPO PIENO E DETERMINATO - 

PROSEGUIMENTO FINO AL 30/08/2017  - APPROVAZIONE SCHEMA 

DI APPENDICE AL CONTRATTO STIPULATO IN DATA 05/01/2017.        

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

PREMESSO CHE: 

 

-Con atto della Giunta Municipale n. 126 del 17/09/2015, è stato deciso di indire la procedura 

per la selezione di un “Assistente Sociale” categoria D1, con contratto a tempo pieno determinato di 

durata corrispondente al mandato elettivo del Sindaco, ex art. 110, comma 1- del TUEL, per lo 

svolgimento delle corrispondenti funzioni previste dalla convenzione stipulata tra i comuni di 

Sinagra – Ucria  - Raccuja e Ficarra per la gestione, in forma associata, del Servizio Sociale 

Professionale; 

 

-A seguito di detta procedura con determinazione Sindacale  n. 18 del 14/12/2015, è stata 

individuata la dott.ssa Starvaggi Irene Daniela quale soggetto selezionato per ricoprire l’incarico di 

“assistente sociale”, - categoria D1; 

 

-In data 5 Gennaio 2016 è stato sottoscritto il relativo contratto di lavoro con scadenza prevista 

con la fine del mandato elettivo del Sindaco di questo Comune,  capofila nella  gestione -in forma 

associata- del predetto servizio; 



 

 

 

-Con deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 22/05/2017, esecutiva si è deciso: 

1)-Di prendere atto dell’assenso rappresentato con le note succitate dai Comuni interessati dalla forma 

associativa, in regime di convenzione, per la gestione del servizio di “Servizio Sociale”, per la 

continuazione del rapporto di lavoro in essere con la dott.ssa Starvaggi Irene Daniela fino al 

30/08/2017; 

2)-Di autorizzare conseguentemente il responsabile dell’Area Amministrativa di questo Comune a 

porre in essere gli atti di gestione necessari per le finalità di riferimento. 

3)-Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile 

dell’Area Economica-Finanziaria per i successivi adempimenti di rispettiva competenza; 

 

RITENUTO di provvedere in merito prorogando l’incarico di cui al contratto in data 

05/01/2016 all’Assistente Sociale dott.ssa Irene Daniela Starvaggi fino alla data del 30/08/2017; 

 

VISTO al riguardo l’unito schema di appendice di contratto e ritenutolo meritevole di 

approvazione per perche conforme alle finalità de qua; 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 01 del  02/01/2017; 

VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  

1) Di approvare per quanto in premessa esposto, lo schema di appendice di contratto destinato a 

disciplinare il rapporto di lavoro fino al 30/08/2017 dell’Assistente Sociale la cui attività sarà 

svolta nell’ambito del servizio sociale professionale in regime di convenzione con i comuni di 

Ucria, Raccuja, Ficarra e Sinagra; 

2) Di prorogare, conseguentemente alla Dott.ssa Starvaggi Irene Daniela, nata Langenthal 

(Svizzera) il 15.08.1974 e residente in Gliaca di Piraino, C.F. STRRDN74M55Z133M, l’incarico 

di cui al contratto sottoscritto in data 05/01/2016  di  assistente sociale, fino alla data del 



 

 

30/08/2017, da svolgere nell’ambito del servizio sociale professionale in regime di convenzione 

tra i comuni di Ucria, Ficarra,  Raccuja e Sinagra, alle medesime condizione di cui al contratto 

del 05/01/2016 succitato; 

3) Di notiziare i comuni di Ucria, Ficarra, e Raccuja, della proroga del detto rapporto contrattuale 

con l’Assistente Sociale dott.ssa Irene Daniela Starvaggi; 

4) Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente atto al Responsabile  del Servizio 

Economico- Finanziario, nonché agli Enti associati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto Radici 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 26.05.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  26.05.2017   al  10.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 26.05.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


